
EĞİTİM ARAŞTIRMALARI

RAPOR ADI:  VIOLENCE AND BULLYING IN EDUCATIONAL SETTINGS: THE EXPERIENCE 
OF CHILDREN AND YOUNG PEOPLE WITH DISABILITIES          

                              Eğitim Ortamlarında Şiddet ve Zorbalık: Engelli Çocuk ve Gençlerin Deneyimi
  

Yayımlayan Kuruluş: UNESCO

Yayım Yılı: 2021

Anahtar Sözcükler: Zorbalık, şiddet, engellilik, 
eğitim

Özet 

Rapor, öğrencilerin eğitim ortamlarında karşı karşıya 
kaldığı şiddet ve zorbalık konularına odaklanmaktadır. 
Öğrencilerin eğitim, sağlık ve iyi oluş hâllerini olumsuz 
etkileyen okul şiddeti ve zorbalığın özellikle engelli 
öğrenciler üzerindeki orantısız etkisini vurgulamaktadır. 
Yaş, cinsiyet, engel türü, önceki zorbalık deneyimleri, 
aile geçmişi ve yoksulluk gibi faktörler, bu öğrencilerin 
mağduriyet riskini artırmaktadır. Rapor bu sorunu 
ele alırken engelli öğrencilerin ihtiyaçlarına yönelik 
özel müdahaleleri içeren çok yönlü bir yaklaşım 
ortaya koymaktadır. Öğrencilerin güvenliklerinin ve 
psikolojik iyi oluşlarının sağlanmasında kapsayıcı 
eğitim prensiplerinin uygulanmasının önemini 

vurgulamaktadır. Raporda önerilen temel eylemler arasında okul personeline eğitim verme, 
erişilebilir ve gizli bildirim mekanizmaları oluşturma, destek ve yönlendirme hizmetleri 
sunma ve engelli öğrencileri zorbalık önleyici programlarına katılım konusunda güçlendirme 
yer almaktadır. Rapor ayrıca ilgili paydaş, ebeveyn, medya, siyasi lider ve engelli örgütlerini, 
zorbalık ve şiddetin sebepleri arasında yer alan engellilikle ilişkilendirilen olumsuz sosyal 
tutum ve damgalama ile ilgili çalışmalar yapmaya davet etmektedir. Ayrıca, engellilik ile okul 
şiddeti arasındaki ilişkiyi daha iyi anlamak ve etkili müdahaleleri belirlemek için veri toplama 
ve araştırmaların geliştirilmesi gerektiğine dikkat çekmektedir. Sonuç olarak rapor, farkındalık 
yaratmayı, daha fazla araştırmayı teşvik etmeyi ve engelli öğrencilerin güvenli ve kapsayıcı bir 
eğitim ortamına erişimini sağlamak için kanıta dayalı müdahaleleri teşvik etmeyi amaçlamaktadır.

Öneriler

Bu raporda;
• Şiddet ve zorbalıktan etkilenen öğrenciler için erişilebilir ve gizli bildirim mekanizmalarının 

oluşturulması,
• Okul şiddeti ve zorbalığından etkilenen engelli öğrenciler için destek ve yönlendirme 

hizmetlerinin sağlanması,
• Okul personelinin, özellikle öğretmenlerin ve rehberlik danışmanlarının, zorbalık önleme ve 

müdahale stratejileri konusunda eğitilmesi,
• Tüm öğrencilerin desteklendiğini hissettiği güvenli ve kapsayıcı okul ortamlarının oluşturulması,
• Engelli öğrencilerin yaşadığı şiddet ve zorbalığın boyutunu ve niteliğini daha iyi anlamak için 

daha fazla araştırma ve veri toplamanın yapılması,
• Okul şiddetini ve zorbalığı önlemek için kanıta dayalı müdahale ve en iyi uygulamaların teşvik 

edilmesi,
• Eğitim ortamlarındaki şiddet ve zorbalıkla mücadeleye destek sağlamak için yasal çerçeve ve 

politikaların oluşturulması önerilmektedir.


